

Louis Lund A/S
Industrivej 36
6760 Ribe
CVR-nr. 80974612

**Årsrapport 01.07.2017 -
30.06.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.08.2018

Dirigent

Navn: Louis Prinds Lund

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017/18	9
Balance pr. 30.06.2018	10
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	12
Pengestrømsopgørelse for 2017/18	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Louis Lund A/S
Industrivej 36
6760 Ribe

CVR-nr.: 80974612
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

Telefon: 76881188
Telefax: 76881189
Hjemmeside: www.louislund.dk
E-mail: ribe@toyota.dk

Bestyrelse

Dorte Damtoft Lund, formand
Louis Prinds Lund
Ole Gejl Pallesen
Lars Bargmann Hansen

Direktion

Louis Prinds Lund

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	367.819	338.311	315.852	298.177	267.628
Bruttoresultat	46.095	44.784	43.261	41.831	35.345
Driftsresultat	11.130	10.469	10.241	9.904	5.498
Resultat af finansielle poster	(483)	(256)	(60)	3	(660)
Årets resultat	8.425	8.112	8.128	7.751	3.880
Samlede aktiver	126.072	125.933	97.818	91.144	81.773
Investeringer i materielle anlægsaktiver	448	1.615	3.098	761	232
Egenkapital	41.732	38.307	35.195	27.067	19.316
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	105.319	96.106	81.281	74.521	68.696
Nettorentebærende gæld	55.791	63.216	42.642	43.788	44.593
Nøgletal					
Nettomargin (%)	2,3	2,4	2,6	2,6	1,4
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	10,6	10,9	13,2	14,6	9,5
Nettoomsætning/Investeret kapital inklusive goodwill	3,5	3,5	3,9	4,0	3,9
Finansiell gearing	1,3	1,7	1,2	1,6	2,3
Egenkapitalens forrentning (%)	21,1	22,1	26,1	33,4	22,3

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Ledelsesberetning

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorernes midler.
Nettoomsætning/Investeret kapital inklusive goodwill	$\frac{\text{Nettoomsætning}}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Omsætningshastigheden af virksomhedens investerede kapital.
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede, driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede, driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i salg og reparation af vare- og personbiler samt salg af reservedele hertil. Derudover har selskabet en stigende aktivitet indenfor finansiering af bilsalg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat blev et overskud på 10,6 mio.kr. før skat. Resultat anses som forventet og anses af ledelsen som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer, at indtjeningen for 2018/19 er på niveauet for 2017/18, således at der for 2018/19 forventes et positivt resultat i niveauet 9-11 mio.kr. før ekstraordinære poster og skat.

Særlige risici

Hovedparten af selskabets rentebærende gæld er variabelt forrentet.

Med udgangspunkt i nettogælden ved udgangen af regnskabsåret 2017/18 vil en stigning på ét procentpoint i det generelle renteniveau medføre en stigning i selskabets årlige renteomkostninger før skat på ca. 558 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		367.819.147	338.311.490
Andre driftsindtægter		7.151.234	5.995.426
Vareforbrug		(309.619.617)	(279.387.461)
Andre eksterne omkostninger		<u>(19.255.940)</u>	<u>(20.135.701)</u>
Bruttoresultat		46.094.824	44.783.754
Personaleomkostninger	1	(33.751.310)	(33.257.122)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.213.908)</u>	<u>(1.057.189)</u>
Driftsresultat		11.129.606	10.469.443
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		571.408	654.509
Andre finansielle indtægter	3	45.363	85.466
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(1.099.480)</u>	<u>(995.889)</u>
Resultat før skat		10.646.897	10.213.529
Skat af årets resultat	5	<u>(2.222.000)</u>	<u>(2.102.000)</u>
Årets resultat	6	<u>8.424.897</u>	<u>8.111.529</u>

Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.378.724	4.148.324
Materielle anlægsaktiver	7	<u>3.378.724</u>	<u>4.148.324</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.470.203	3.898.795
Andre værdipapirer og kapitalandele		173.560	173.560
Finansielle anlægsaktiver	8	<u>4.643.763</u>	<u>4.072.355</u>
Anlægsaktiver		<u>8.022.487</u>	<u>8.220.679</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		102.717.606	95.101.005
Varebeholdninger	9	<u>102.717.606</u>	<u>95.101.005</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.374.896	18.795.436
Igangværende arbejder for fremmed regning		425.303	396.535
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		751.581	824.124
Andre tilgodehavender		1.582.671	1.614.541
Periodeafgrænsningsposter	10	649.010	546.304
Tilgodehavender		<u>14.783.461</u>	<u>22.176.940</u>
Likvide beholdninger		<u>548.460</u>	<u>434.249</u>
Omsætningsaktiver		<u>118.049.527</u>	<u>117.712.194</u>
Aktiver		<u>126.072.014</u>	<u>125.932.873</u>

Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	11	5.000.000	5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.345.203	3.773.795
Overført overskud eller underskud		27.386.699	24.533.210
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000.000	5.000.000
Egenkapital		41.731.902	38.307.005
Udskudt skat	12	126.000	159.000
Hensatte forpligtelser		126.000	159.000
Bankgæld		27.358.466	19.921.616
Finansielle leasingforpligtelser		3.087.191	19.212.411
Deposita		24.000	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.512.479	4.490.516
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.203.113	6.053.878
Gæld til tilknyttede virksomheder		22.355.494	21.258.595
Skyldig selskabsskat		4.289.541	4.081.546
Anden gæld	13	11.383.828	12.448.306
Kortfristede gældsforpligtelser		84.214.112	87.466.868
Gældsforpligtelser		84.214.112	87.466.868
Passiver		126.072.014	125.932.873
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Transaktioner med nærtstående parter	18		
Koncernforhold	19		

Egenkapitaloppgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	5.000.000	3.773.795	24.533.210	5.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(5.000.000)
Årets resultat	<u>0</u>	<u>571.408</u>	<u>2.853.489</u>	<u>5.000.000</u>
Egenkapital ultimo	<u>5.000.000</u>	<u>4.345.203</u>	<u>27.386.699</u>	<u>5.000.000</u>
				<u>I alt kr.</u>
Egenkapital primo				38.307.005
Udbetalt ordinært udbytte				(5.000.000)
Årets resultat				<u>8.424.897</u>
Egenkapital ultimo				<u>41.731.902</u>

Pengestrømsopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		11.129.606	10.469.443
Af- og nedskrivninger		1.213.908	1.057.189
Ændringer i arbejdskapital	14	<u>(11.120.723)</u>	<u>(5.948.754)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		1.222.791	5.577.878
Betalte finansielle omkostninger		(1.054.117)	(910.423)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(2.047.005)</u>	<u>(2.288.241)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		<u>(1.878.331)</u>	<u>2.379.214</u>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(448.308)	(1.615.135)
Salg af materielle anlægsaktiver		4.000	0
Køb af finansielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>(86.492)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		<u>(444.308)</u>	<u>(1.701.627)</u>
Udbetalt udbytte		<u>(5.000.000)</u>	<u>(5.000.000)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		<u>(5.000.000)</u>	<u>(5.000.000)</u>
Ændring i likvider		(7.322.639)	(4.322.413)
Likvider primo		<u>(19.487.367)</u>	<u>(15.164.954)</u>
Likvider ultimo		<u>(26.810.006)</u>	<u>(19.487.367)</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		548.460	434.249
Kortfristet gæld til banker		<u>(27.358.466)</u>	<u>(19.921.616)</u>
Likvider ultimo		<u>(26.810.006)</u>	<u>(19.487.367)</u>

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	29.493.654	28.850.289
Pensioner	3.537.492	3.474.954
Andre omkostninger til social sikring	720.164	931.879
	33.751.310	33.257.122
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	85	87
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	649.229	624.932
	649.229	624.932
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.217.908	1.021.601
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(4.000)	35.588
	1.213.908	1.057.189
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	18.300	23.100
Øvrige finansielle indtægter	27.063	62.366
	45.363	85.466
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	586.200	534.000
Øvrige finansielle omkostninger	513.280	461.889
	1.099.480	995.889

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	2.255.000	2.040.000
Ændring af udskudt skat	(33.000)	62.000
	2.222.000	2.102.000
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	5.000.000	5.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	571.408	654.509
Overført resultat	2.853.489	2.457.020
	8.424.897	8.111.529
		Andre
		anlæg,
		drifts-
		materiel og
		inventar
		kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		11.131.885
Tilgange		448.308
Afgange		(48.611)
Kostpris ultimo		11.531.582
Af- og nedskrivninger primo		(6.983.561)
Årets afskrivninger		(1.217.908)
Tilbageførsel ved afgange		48.611
Af- og nedskrivninger ultimo		(8.152.858)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		3.378.724

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
8. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	125.000	173.560
Kostpris ultimo	125.000	173.560
Opskrivninger primo	3.773.795	0
Andel af årets resultat	571.408	0
Opskrivninger ultimo	4.345.203	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.470.203	173.560

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Louis Lund Leasing ApS	Ribe	ApS	100,0

9. Varebeholdninger

	2017-18 kr.	2016-17 kr.
Nye biler	17.745.203	11.055.855
Langtidsudlejede biler	26.355.494	10.267.957
Brugte biler	55.369.178	70.841.176
Reserve dele	3.247.731	2.936.017
	102.717.606	95.101.005

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører omkostninger, som er betalt i 2017/18 men først afholdes i regnskabsåret 2018/19.

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
11. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	5.000	1000	5.000.000
	5.000		5.000.000
		<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
12. Udskudt skat			
Materielle anlægsaktiver		15.000	36.000
Varebeholdninger		45.000	57.000
Gældsforpligtelser		66.000	66.000
		126.000	159.000
Bevægelser i året			
Primo		159.000	
Indregnet i resultatopgørelsen		(33.000)	
Ultimo		126.000	
		<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
13. Anden gæld			
Moms og afgifter		6.476.647	7.693.989
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.		4.724.183	4.575.317
Anden gæld i øvrigt		182.998	179.000
		11.383.828	12.448.306
		<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
14. Ændring i arbejdskapital			
Ændring i varebeholdninger		(7.616.601)	(18.376.110)
Ændring i tilgodehavender		7.338.519	(8.452.030)
Ændring i leverandørgæld mv.		(10.842.641)	20.879.386
		(11.120.723)	(5.948.754)

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
15. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	<u>113.874.775</u>	<u>101.388.260</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>113.874.775</u>	<u>101.388.260</u>
Kautions- og garantiforpligtelser	<u>2.235.016</u>	<u>2.400.732</u>
Eventualforpligtelser overfor tilknyttede virksomheder	<u>2.235.016</u>	<u>2.400.732</u>

Kautions- og garantiforpligtelser vedrører kautionsforpligtelser for kunders finansieringskontrakter, herunder finansieringsaftaler indgået i Louis Lund Leasing ApS. Louis Lund A/S har ret til at indtræde i leasinggivers rettigheder.

Til sikkerhed for leverandør og SKAT er afgivet betalingsgaranti på nom. 1,5 mio.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Louis Lund Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev med virksomhedspant på nom. 20 mio.kr. med pant i fordringer, varelager, herunder biler, driftsmateriel, inventar og goodwill.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 114.384.035 kr.

17. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Louis Lund A/S:

Moderselskabet – Louis Lund Holding ApS

Direktør – Louis Prinds Lund

18. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

19. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Louis Lund Holding ApS, Ribe
